Chapter 7

Supporting documents

The decisions involved in compiling this chapter were made over a period of several years, and I can hardly remember what my reasoning was in every single case. Over time, a stable solution seemed to emerge: there were no documents inside the line which I thought should be ejected, no documents outside the line which I thought should be admitted. One rule which I did decide to follow was not to print any of the documents which can be found in Bates's (1998) edition of the 'acta' (loosely defined) of Willelm I. I would cheerfully have broken this rule if any of the documents in question were directly connected with the survey of Kent; but in fact none of them are. The documents printed below are all significant, for one reason or another. It seems to me that they should all be studied closely by anyone interested in the survey of Kent, or more generally in the history of the county over the period 1066–1100. So I hope that the reader will find it helpful to have them assembled here.

Documents from Christ Church

Apart from the documents which were copied into manuscript C1 (above, pp. 36–7), the Christ Church archive has rather little to offer. The three disparate documents printed below tell us nothing about the survey itself; but they are all of considerable interest, each of them in its own way. Two of the manuscripts cited here, C5 and T1, can be found described elsewhere (Appendix I). In referring to T1, I distinguish between the two scribes who contributed to this manuscript. Scribe 1 did the bulk of the work; scribe 2 supplied the finishing touches.

1

A formal record of the business transacted at a meeting of the shire court.

Fulchestan, de beneficio regis est. Ratebourc de archiepiscopatu est, et edzinus dedit goduino. Stepeberga de archiepiscopatu est, et ecclesia christi erat inde saisita quando rex mare transiuit, modo episcopus baiocensis habet. In tilemanestun quando rex mare transiuit erat ecclesia christi saisita de ducentis iugeribus terrae, et in fenglesham de centum iugeribus, et in elme de uiginti quinque iugeribus, et modo ea osbernus ab episcopo tenet. Totesham alnod child de monachis tenebat quando rex mare transiuit, et firmam inde reddebat, et modo episcopus habet. Torentun uiginti quinque iugera habet et ecclesia habebat quando rex mare transiuit, et modo episcopus habebat sed dimisit. Witriscesham ecclesia christi habebat quando rex

mare transiuit, et modo osbernus paisforere ab episcopo habet. Auueningesherst, et edruneland, et aduoluunden, ecclesia tenebat quando rex mare transiuit, et firmam inde habebat, et modo Robertus de romenel ab episcopo habet. Prestitun alnod child ab archiepiscopo tenebat quando rex mare transiuit, et firmam reddebat, et modo tuoldus ab episcopo habet. Godricus decanus dedit fratri suo quartam partem solingi quod pertinebat ad cliuam, et modo robertus uillelmus ab episcopo habet. Sunderhisc de archiepiscopatu est, et archiepiscopus dedit goduino, et episcopus modo habet. Langport et neuuenden de archiepiscopatu est, et archiepiscopus dedit goduino, et episcopus statim in placito cognouit esse de ecclesia. Saltoda de archiepiscopatu est, et archiepiscopus dedit goduino, et modo hugo de dono regis habet. Fecit archiepiscopus ^aLanfranchus alios clamores super episcopum et super hugonem, sed in hundretis debent diffiniri. Pimpe et chintun, et uuestaldingis adalredus de archiepiscopo tenebat, et modo Richardus habet. Penesherst de archiepiscopatu est, et archiepiscopus tenebat quando rex mare transiuit, et censum et firmam inde habebat. Tertium denarium de comitatu archiepiscopus qui ante edzinum fuit habuit. Tempore edzini rex eduardus dedit goduino. Terras omnes que pertinent ad archiepiscopatum et ad abbatiam sancti Augustini, et terras comitis Goduini, testati sunt esse liberas ab omni consuetudine regia, ^bpre[ter illas antiqu]as uias que uadunt de ciuitate ad ciuitatem, et de mercato ad mercatum, et de portu maris ad alium portum. De illa calumnia quam episcopus Odo fecit de pratis archiepiscopi et sancti Augustini, iudicauerunt omnes quod ^ciniusticiam haberet, et prata utriusque ecclesie sicut cetera terra libera esse deberent. Terra Goduini damę ad ecclesiam sancti augustini pertinet, et quando rex mare transiuit ecclesia de terra illa seruicium habebat, et modo hugo de dono regis habet.